Муниципальное образование Свирцикое сельское поселение
Волховского муниципального района Ленинградской области

Протокол публичных слушаний
по обсуждению проекта устава муниципального образования
Свирцикое сельское поселение Волховского муниципального района
Ленинградской области

Место проведения публичных слушаний: Ленинградская область, Волховский район, п. Свирица, ул. Новая Свирица, дом 38 (1 этаж).
Дата и время проведения публичных слушаний: «15» апреля 2022 года.
Начало 16 час. 00 мин., окончание 16 час. 55 мин.
Дата подписания настоящего протокола: «15» апреля 2022 года.
Присутствовало: 13 человек
Глава муницпального образования Свирцикое сельское поселение, председатель рабочей группы Куликов А.В.;
Глава администрации: Атаманова В.А.
Специалисты администраци и депутаты МО Свирицкое сельское посельское;
Секретарь: специалист администрации Дураничева С.В.
Жители поселения: 5 человек согласно регистрационному листу явки участников публичных слушаний (прилагается).

Повестка дня:
1.Публичные слушания по проекту Устава муниципального образования Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской  области.
     Куликов А.В.: Мы  сегодня  собрались во исполнение части 3 статьи 28 Федерального закона  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. №131-ФЗ и статьи 27  Устава муниципального   образования    Свирцикое сельское поселение Волховского муницпального района Ленинградской области для проведения публичных слушаний по проекту Устава муниципального образования Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального  района Ленинградской.
     Ведение протокола публичных слушаний поручается специалисту по социальнм вопросам и культуре администрации муниципального образования Свирцикое сельское поселение – Дураничевой С.В.
     На повестку дня   выносится: проект  Устава муниципального образования Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального  района Ленинградской  области.
Порядок проведения публичных слушаний:
1. Вступительное слово председательствующего.
2. Доклад по проекту Устава (Куликов А.В.).
3. Вопросы к докладчику.
4. Замечания, предложения по проекту 5-7 минут (участники публичных слушаний).
5. Окончание публичных слушаний, завершающее слово (Куликова А.В.)

Докладчик: Куликов А.В.:Предлагаю устные замечания и предложения высказывать по ходу  обсуждения каждой статьи Устава и вносить их в протокол слушаний, а письменные замечания и предложения  приобщить к протоколу публичных слушаний.
   По результатам публичных слушаний будет составлено заключение, которое будет обнародовано не позднее 10 календарных дней со дня проведения публичных слушаний.
 Есть по порядку поведения замечания?
 Нет, переходим к рассмотрению проекта Устава.
Вступительное слово председательствующего:
Докладчик: Куликов Андрей Владимирович, глава муниципального образования – председатель рабочей группы сообщил о том, что проект Устава был рассмотрен депутатми 05.03.2022г. на заседании совета депутатов, затем опубликован в газете «Волховские огни» выпуск от 18 марта 2022 года №10 и на официальном сайте  http://svirica-adm.ru/
Письменных предложений, касающихся проекта Устава муниципального образования Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального  района Ленинградской  области до установленного срока приема предложений не поступило.
Глава муницпального образования пояснил, что принятие Устава вызвано необходимостью приведения его в соответсвие с действующим законодательством.
Устав муниципального образования Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального  района Ленинградской  области в системе мунципальных правовых актов является одним из актов высшей юридической силы и дейтсвует на всей тритории поселения. Устав определяет систему местного самоуправления, в нем перечислены все вопросы, которые вправе решать местные органы власти. Все другие нормативные правовые акты, издаваемые в поселении, должны соответсвовать настоящему Уставу.
Предлагаю всем участникам публичных слушаний  высказать имеющиеся замечания или предложения по проекту Устава муниципального образования Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального  района Ленинградской  области.
Депутат МО Свирицкое сельское поселение Будко А.П.:- «Предлагаю рекомендовать совету депутатов Свирицкого сельского поселения принять решение об утверждении устава муниципального образования Свирцикое сельское поселения Волховского муниципального района Ленинградской области».
Куликов А.В: замечаний, предложений и дополнений  во время проведения слушаний не постуило. Предлагаю завершить публичные слушания и признать их состоявшимися.

   Решили:
1. Признать публичные слушания по проекту Устава муниципального образования Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального  района Ленинградской  состоявшимися.
2. Рекомендовать Совету депутатов муниципального образования Свирицкое сельское поселение внести на рассмотрение очередного  заседания совета депутатов и утвердить    проект Устава муниципального образования Свирицкое сельское поселение муниципального образования  Волховского муниципального района Ленинградской области.

Председатель публичных слушаний                                                Куликов А.В.

Секретарь                                                                                      Дураничева С.В.

Заключение по результатам
публичных слушаний по обсуждению
Проекта  Устава муниципального образования Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального  района
Ленинградской  области

  «15» апреля  2022 года  в 16ч.00 мин в здании администрации муницпального образования  Свирицкое сельское поселение на 1 этаже,  по адресу: п. Свирица, ул. Новая Свирица, д.38 проведены публичные слушания по обсуждению проекта Устава муниципального образования Свирицкое сельское поселение муниципального образования Волховского муниципального района Ленинградской области.
[bookmark: _GoBack]           Решение Совета депутатов муниципального образования Свирицкое сельское поселение  №137 от 05.03.2022г. «О принятии проекта Устава муниципального образования Свирицкое сельское поселение муниципального образования Волховского муниципального  района Ленинградской  области и назначении публичных слушаний  было опубликовано в  газете  «Волховские огни»  выпуск от 18 марта 2022 года №10 и на официальном сайте http://svirica-adm.ru
	В процессе проведения публичных слушаний по проекту Устава была заслушана информация главы муниципального образования Свирицкое сельское поселение Куликова А.В. о необходимости принятие Устава муниципального образования Свирицкое  сельское поселение в Волховского муниципального  района Ленинградской  области, в целях приведения    его    в    соответствие      с действующим законодательством.
Письменных предложений, касающихся проекта Устава муниципального образования Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального  района Ленинградской  области до установленного срока приема предложений не поступило.
В результате обсуждения проекта Устава на публичных слушаниях было принято решение:
1. Признать публичные слушанья по  проекту Устава муниципального  образования Свирицкое сельское поселение Волховского    муниципального района Ленинградской области состоявшимися.
2. Рекомендовать Совету депутатов муниципального образования Свирицкое сельское поселение внести на рассмотрение очередного  заседания совета депутатов и утвердить    проект Устава муниципального образования Свирицкое сельское поселение муниципального образования  Волховского муниципального района Ленинградской области  (новая редакция).
3. Опубликовать проток и заключение публичных слушаний в газете «Волховские огни» и размещению на  официальном сайте  администрации муниципального образования Свирицкое сельское поселение  //www.svirica-adm.ru/.

Глава муниципального образования                                               А.В. Куликов